
UCHWAŁA NR 43/V/24 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE 

z dnia 23 października 2024  r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powstających na terenie miasta 

i gminy Szczuczyn w wysokości: 

1) za 1 m3  z terenu miasta Szczuczyn   - 22,00 zł brutto; 

2) za 1 m3  z  miejscowości Skaje  - 24,00 zł brutto; 

3) za 1 m3 z miejscowości:  Chojnowo, Danowo, Guty, Jambrzyki, Rakowo, Sokoły, Świdry-Awissa i Wólka– 

30,00 zł brutto; 

4) za 1 m3 z miejscowości: Bęćkowo, Bzury, Czarnówek, Dołęgi, Koniecki Małe, Koniecki Rostroszewo, 

Mazewo, Milewo i Załuski – 34,00 zł brutto; 

5) za 1m3 z miejscowości: Czarnowo, Gutki, Lipnik,  Niećkowo, Obrytki i Zacieczki  – 37,00 zł brutto; 

6) za 1 m3  z miejscowości Niedźwiedzkie – 40,00 zł brutto; 

7) za 1m3 z miejscowości: Niedźwiadna i Tarachy – 42,00 zł brutto 

8) za 1 m3  z miejscowości: Brzeźno i Kurki   - 45,00 zł brutto. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, za usługi w zakresie 

opróżniania  i transportu osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie miasta 

i gminy Szczuczyn w wysokości: 

1) za 1 m3  z terenu miasta Szczuczyn   - 100,00 zł brutto; 

2) za 1 m3  z  miejscowości Skaje  - 110,00 zł brutto; 

3) za 1 m3 z miejscowości:  Chojnowo, Danowo, Guty, Jambrzyki, Rakowo, Sokoły, Świdry-Awissa i Wólka– 

150,00 zł brutto; 

4) za 1 m3 z miejscowości: Bęćkowo, Bzury, Czarnówek, Dołęgi, Koniecki Małe, Koniecki Rostroszewo, 

Mazewo, Milewo i Załuski – 170,00 zł brutto; 

5) za 1m3 z miejscowości: Czarnowo, Gutki, Lipnik,  Niećkowo, Obrytki i Zacieczki  – 190,00 zł brutto; 

6) za 1 m3 z miejscowości Niedźwiedzkie – 200,00 zł brutto; 

7) za 1m3 z miejscowości: Niedźwiadna i Tarachy – 220,00 zł brutto 

8) za 1 m3  z miejscowości: Brzeźno i Kurki   - 240,00 zł brutto. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 146/XXVII/20 Rady Miejskiej w Szczuczynie z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie 

określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 5449). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczuczyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi z życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 

  

Przewodnicząca Rady 

 

Natalia Rydzewska 



 

 

Uzasadnienie 
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 399) zobowiązuje radę gminy do określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie 

opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych zgromadzonych w zbiorniku 

bezodpływowym i opróżnienia osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. W związku ze 

zmianami w ustawie określono nową definicję nieczystości ciekłych wprowadzając dodatkowo konieczność 

odbioru osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków. W związku z powyższym występuje konieczność 

określenia dodatkowo stawek dla osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i aktualizacji 

poprzedniej stawki za odbiór nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych. 

Przedsiębiorcy świadczący usługi w zakresie  opróżnienia zbiorników bezodpływowych i osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych, mogą regulować ceny 

świadczonych przez siebie usług na podstawie poniesionych kosztów, jednak nie mogą przekroczyć górnych 

stawek opłat określonych w przedmiotowej uchwale. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione.  

 


